
REPUBLTKA E sHerptnrst
rii srrrr,r,I I MINIS TRAvE

KESHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.20, datl26.04.2022

Ne mbeshtetje te neneve 27,28 dhe 40, te Ligiit Nr. 107, date 31.07.2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Kdshillit te

Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p€rb€des sE K€shillit Komb€tar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqdrise "Kalisi Hydropower" sh.p.k.,

Keshilli Komb€tar i Territorit,

VENIDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes se afatit te Lejes se Ndertimit tC objektit: 'Nddrtimi i burimit tc ri
gienerues t€ eneryjis€, Hec Veleshica 1 dhe Veleshica 2, nE lumin e Veleshic€s dege e lumit
Drini i Zi, Bashkia Dib€r dhe Bashkia Kukes, me subjekt zhvillues shoq6rin6 "Kalisi
Hydropower" sh.p.k.

2. Afati i kryerjes se punimeve sipas kdtij Vendimi, do te pasqyrohet ne Dokumentin e Lejes se

Ndertimit, ne perputhje me afatin e percaktuar ne grafikun e punimeve bashkelidhur Kontrates
se Koncesionit te amenduar.

Harta e Planvendosjes se Stnrkturave miratuar me Vendimin e K€shillit Kombetar te Territorit
Nr.13, date 12.07.2019, nuk ndryshon.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit n€ bashkepunim me Ministrin€ e lnfrastruktures
dhe Eneryjise, per zbatimtne ketij vendimi.

J.

4.

PiiR

VELESHICA 2. Nii LUMIN E \TLESHICIiS DEGii E LUMIT DR[NI I ZI.
BASHKIA DIBiiR DHE BASHKIA KUKiiS

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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